
Министерство образования и науки Республики Бурятия 

Управление образования МО «Северо – Байкальский район» 

  МБДОУ д/с «Сказка" 

671710 Республика Бурятия                       

п. Нижнеангарск, ул. Озёрная, 1 

Тел. 43-676 

эл.почта :ckari12777@mail.ru 

ПРИКАЗ 
от 05.09.2023г. № 45 

О предупреждении и противодействии коррупции 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в 

соответствии с Федеральным законом №135 - ФЗ «О благотворительной деятельности», в 

соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 12.11.2013 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом по профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ 

детском саду «Сказка» пгт Нижнеангарск заведующего Ловцову Марию Яковлевну. 

2. Ловцовой Марии Яковлевне фиксировать в Журнале учета сообщений о совершении 

коррупционных правонарушений работниками МБДОУ детского сада «Сказка» все обращения. 

3. Утвердить и ввести в действие план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 учебный 

год (согласованный Общим собранием работников - протокол от 29.08.2023г. № 1). 

4. Назначить ответственных исполнителей по каждому пункту плана мероприятий. 

5. После утверждения документов заведующим разместить их на сайте ДОУ и информационных 

уголках. Ответственный -   воспитатель, Швецова И.В. срок - до 15.09.2023г. 

6. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение законодательства 

РФ в части незаконных сборов денежных средств. 

7. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной основе. 

Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требование об учете. 

8. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить под 

контролем представителей сотрудников ДОУ и членов Родительского комитета. 

9. Отчитываться перед Общим собранием работников и Общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 


